

**OPINIE ZARZĄDZAJĄCEGO INSTYTUCJĄ WRAZ Z OPISEM SPOSOBU REALIZACJI
KLAUZULI DOSTĘPNOŚCI**

1. Nazwa instytucji opiniującej

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Łodzi, ul. Żeromskiego 115, 90-542 Łódź

2. Tytuł projektu, którego dotyczy opinia zarządzającego wraz z opisem sposobu realizacji klauzuli dostępności

<p>Wymiana oświetlenia zewnętrznego na terenie CKZiU w Łodzi. Projekt dotyczy wymiany 10 lamp starego typu rtęciowego i sodowego na oświetlenie solarne z czujnikami zmierzchu. Lampy są zainstalowane na wysięgnikach przymocowanych do murów budynków szkolnych. Wymiana oświetlenia będzie służyła wszystkim osobom korzystającym z obiektów: uczniom, słuchaczom, ich rodzicom, pracownikom, najemcom, gościom. Realizacja projektu zwiększy bezpieczeństwo oraz ma aspekt ekologiczny: pozwoli na zmniejszenie kosztów energetycznych.</p>

3. Opinia zarządzającego instytucją (zaznacz właściwe)

Pozytywna	X	Negatywna	
Uzasadnienie			
<p>Wymiana oświetlenia zewnętrznego na terenie CKZiU w Łodzi ze starego typu na LED z panelami słonecznymi i czujnikami zmierzchu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zwiększy bezpieczeństwo na terenie CKZiU w Łodzi przy ul. Żeromskiego 115. • Ma wymiar ekologiczno-edukacyjny. • Zmniejszy wydatki za energię elektryczną. 			

4. Sposób realizacji kryterium ogólnodostępności (zaznacz właściwe)


TAK	X	NIE	
Uzasadnienie			
<p>Poprzez wymianę 10 lamp zewnętrznych na terenie CKZiU w Łodzi na nowoczesne oświetlenie solarne, wszystkie osoby uczące się, pracujące i odwiedzające jedną z największych szkół w Łodzi odczują korzyści: pod kątem bezpieczeństwa, estetyki, ekologii i kosztów.</p>			

Proponowany sposób realizacji klauzuli dostępności	Zaznacz właściwe
Projekt ma charakter inwestycyjny, zakłada budowę, przebudowę lub remont - efekty projektu będą dostępne dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców i mieszkańek przez co najmniej 30 godzin w tygodniu (w przedziale 6:00-22:00) w sposób nieodpłatny, niezwiązany z wynajmem/użyczeniem infrastruktury organizacjom pozarządowym, podmiotom gospodarczym lub klubom sportowym.	X
Projekt ma charakter nieinwestycyjny - jego celem jest organizacja wydarzeń, zajęć, kursów, szkoleń lub innych - jego efekty będą dostępne dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców i mieszkańek miasta Łodzi w grupie docelowej projektu (na przykład: młodzież, seniorzy), a w przypadku ograniczonej liczby miejsc dla uczestników projektu, wprowadzony zostanie otwarty nabór wśród wszystkich mieszkańców i mieszkańek przy wykorzystaniu dostępnych kanałów komunikacji.	
Projekt zakłada zakup wyposażenia - efekty projektu będą dostępne zgodnie ze swoim przeznaczeniem dla wszystkich mieszkańców i mieszkańek miasta Łodzi w godzinach pracy podmiotu.	

Celem projektu jest poprawa dostępności do danego podmiotu osobom z niepełnosprawnościami.	
Żadne z powyższych.	

Uwagi
<p>Realizacja projektu ma wymiar ekologiczny, estetyczny, bezpieczeństwa i finansowy. Planowane jest przymocowanie nowoczesnych lamp na wysięgnikach przymocowanych do murów budynków.</p> <p>Lokalizacja lamp zapewnia w ciągu dnia naturalne oświetlenie słoneczne, umożliwiając naładowanie baterii LED.</p>

5. Podpis zarządzającego instytucją

Data	Podpis zarządzającego	Pieczęć
28.05.2024	 <p>DYREKTOR Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Łodzi mgr Dominika Walicka</p>	<p>Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Łodzi 90-542 Łódź, ul. Stefana Żeromskiego 115 REGON 365274690 NIP 727-10-06-567 tel. 42 637-72-78</p>